

Lotul 2: Amenajarea locului de joacă din parcul La Izvor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 216 058,35 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Fundatia pentru loc de joaca				
0	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci dale din cauciuc	m2	212,500	24,65 23,40	5 238,13 4 972,50
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,100	251,40 251,40	527,94 527,94
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat de riu, fractia 20*40 mm (gr. 15 cm)	m3	21,000	443,95 29,70	9 322,95 623,70
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	60,000	20,77 1,29	1 245,90 77,40
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	21,000	833,29 138,00	17 499,04 2 898,00
5	TsH43A	Asezarea dalelor din cauciuc pentru terenuri de joaca acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	212,530	543,66 3,71	115 545,05 787,42
6	RpCR22A1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	12,000	55,69 38,70	668,28 464,40

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	200,000	1,02 0,75	203,34 150,00
8	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,000	16,50 16,50	165,00 165,00
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,000	37,50 37,50	375,00 375,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,000	51,60 0,00	516,00 0,00
		Total Capitolul 1. Funadatia pentru loc de joaca Inklusiv salariu				151 306,62 11 041,36

	Total		151 306,62
	Asigurarea sociala	24,00 %	2 649,93
	Transportarea materialelor	7,00 %	9 412,13
	Total	100,00 +	163 368,68
	Cheltuieli de regie	7,00 %	11 435,81
	Total	100,00 +	174 804,49
	Beneficiul de deviz	3,00 %	5 244,13
	Total	100,00 +	180 048,63
	TVA	20,00 %	36 009,73
	Total deviz: Inklusiv salariu		216 058,35 11 041,36

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Lotul 2: Amenajarea locului de joacă din parcul La Izvor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Fundatia pentru loc de joaca				
0	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci dale din cauciuc	m2			24,65 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	13,00	0,65
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			251,40 251,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	30,00	251,40
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat de riu, fractia 20*40 mm (gr. 15 cm)	m3			443,95 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	14211022000681	Pietris spalat de riu, - fractia 20*40 mm (gr. 15 cm)	m3	1,1500	235,00	270,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			20,77 1,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,00	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			833,29 138,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	30,00	118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	215,00	169,38
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	235,00	170,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	63,00	3,59
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	310,00	5,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	230,00	57,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
5	TsH43A	Asezarea dalelor din cauciuc pentru terenuri de joaca acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			543,66 3,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	30,00	3,71
	277441359040131	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	1,0300	410,00	422,72
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	14,00	3,97
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	35,00	3,79
	1421102200801	Nisip	kg	17,0000	0,25	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	14,65	102,65
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	120,00	0,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	38,00	1,33
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	40,00	0,34
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	35,00	0,01
6	RpCR22A1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			55,69 38,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0200	30,00	30,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430226101350	Chit de cuit alchidic C 895-7	kg	0,0450	18,00	0,81
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	19,00	1,33
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	42,00	3,78
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	32,00	0,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	13,00	0,13
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0400	190,00	7,60
7	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,02 0,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	30,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	120,00	0,19
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	210,00	0,06
8	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,50 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,00	16,50
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			37,50 37,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,00	30,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lotul 2: Amenajarea locului de joacă din parcul La Izvor

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 216 058,35 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	82,950	30,00	2 488,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,580	30,00	77,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,500	30,00	75,00
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	82,875	30,00	2 486,25
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,240	30,00	367,20
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	30,00	24,00
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,000	30,00	120,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,888	30,00	1 316,64
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,525	30,00	2 895,75
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,440	30,00	403,20
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,247	30,00	787,42
Total manopera						11 041,36

Materiale:

1.	14211022000681	Pietris spalat de riu, - fractia 20*40 mm (gr. 15 cm)	m3	24,150	235,00	5 675,25
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,271	235,00	3 588,73
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,544	215,00	3 556,92
4.	1421102200801	Nisip	kg	3 616,623	0,25	904,16
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,315	120,00	37,80
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,210	14,00	2,94
7.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,240	32,00	7,68
8.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,080	42,00	45,36
9.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,200	21,00	25,20
10.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,540	18,00	9,72
11.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,840	19,00	15,96
12.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	1 489,198	14,65	21 816,75
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 923,850	1,50	5 885,77
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,740	0,00	0,00
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	61,500	19,00	1 168,50
16.	277441359040131	Dale din cauciuc pentru terenuri de joaca, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	219,125	410,00	89 841,17
17.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	60,206	14,00	842,89
18.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	23,019	35,00	805,65
19.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,400	3,00	7,20

20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,727	12,00	68,72
21.	4100126202818	Apa	m3	12,725	12,00	152,70
Total materiale de construcții						134 459,06

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,060	210,00	12,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,820	250,00	2 205,00
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,480	190,00	91,20
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,410	180,00	793,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120	13,00	1,56
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,625	13,00	138,13
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,250	230,00	1 207,50
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,378	310,00	117,18
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	8,400	12,00	100,80
10.	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,509	120,00	181,08
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,197	63,00	75,41
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,319	25,00	7,97
13.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	7,460	38,00	283,47
14.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,064	35,00	2,23
15.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,807	40,00	72,26
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,580	200,00	516,00
Total utilaje de construcții						5 806,19

Total		151 306,62
Asigurarea sociala	24,00 %	2 649,93
Transportarea materialelor	7,00 %	9 412,13
Total	100,00 +	163 368,68
Cheltuieli de regie	7,00 %	11 435,81
Total	100,00 +	174 804,49
Beneficiul de deviz	3,00 %	5 244,13
Total	100,00 +	180 048,63
TVA	20,00 %	36 009,73

Total deviz:

216 058,35

Intocmit



 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
